
By receiving this Agenda Pack electronically you have
saved the Authority approx. £3.31 in printing costs

AGENDA

Committee APPOINTMENT COMMITTEE- DIRECTOR OF SOCIAL SERVICES 

Date and Time 
of Meeting

WEDNESDAY, 21 MARCH 2018, 9.30 am

Venue LEADER'S CONFERENCE ROOM, LEVEL 5, COUNTY HALL, 
ATLANTIC WHARF, CARDIFF

Membership Councillor Huw Thomas (Chairperson)
Councillors Boyle, Elsmore, McGarry and Dianne Rees

1  Apologies (if any)  

2  Declarations of Interest  

To receive declarations of interest (such declarations to be made in accordance 
with the Members Code of Conduct).

3  Terms of Reference  

To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and 
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local 
Authorities (Standing Orders) (Wales) Regulations 2006) and the statutory Head 
of Democratic Services, in accordance with the Employment Procedure Rules 
and any other relevant Council policies and procedures.

4  Minutes  (Pages 1 - 2)

To approve the minutes of the short-listing Committee held on 6 March 2018.

5  Exclusion of the Public  

Information included in the following item is not for publication by virtue of 
paragraphs 12 and 13 of Part 4 of Schedule 12A of the Local Government Act 
1972. 

6  Appointment of Director Social Services  (Pages 3 - 110)

To interview candidates and conclude the process for the appointment to the post 
of Director of Social Services.



7  Appointment to the Statutory Role of Director of Social Services  (Pages 111 
- 116)

Report of the Chief Executive 

8  Dismissal (if required)  

To consider any consequential dismissal (if required).

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Thursday, 15 March 2018
Contact:  Gill Nurton, 029 2087 2432, g.nurton@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

APPOINTMENT COMMITTEE

6 MARC

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI

DYDD MERCHER, 21 MAWRTH 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Huw Thomas(Cadeirydd)

Cynghorwyr Boyle, Elsmore, McGarry a/ac Dianne Rees

17 :   YMDDIHEURIADAU (OS OES UNRHYW RAI) 

Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriadau. 

18 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau buddiannau 

19 :   CYLCH GORCHWYL 

Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod o ran penodi a diswyddo Prif Swyddogion a 
Dirprwy Prif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol 
(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â’r Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 
gweithdrefnau perthnasol y Cyngor.

20 :   COFNODION. 

Cafodd cofnodion y Pwyllgor Penodi ar 6 Mawrth 2018 eu cymeradwyo a’u llofnodi fel 
cofnod cywir. 

21 :   GWAHARDD Y CYHOEDD 

PENDERFYNWYD – Y dylid gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth am yr eitem 
fusnes ganlynol ar y sail y datgelid gwybodaeth a eithrir, fel y’i diffinnir yn Rhan 4 
Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir isod, i’r aelodau’r 
cyhoedd petaent yn bresennol yn ystod y drafodaeth:

Paragraff 12 – Gwybodaeth sy’n ymwneud ag ymgeisydd yn dod yn gyflogai i’r 
awdurdod; a 

Pharagraff 13 – Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw unigolyn.

22 :   PENODI CYFARWYDDWR GWASANETHAU CYMDEITHASOL 

Cynullwyd y pwyllgor i gyfweld â’r pedwar ymgeisydd ar y rhestr fer a gyflwynwyd 
gan y pwyllgor ar 6 Mawrth 2018 ar ôl ystyried y canlyniadau o’r Ganolfan Asesu.   

Hysbyswyd y Pwyllgor gan y Prif Weithredwr y bu’n rhaid tynnu ymgeisydd 2 o’r 
broses gan ei fod wedi cael ei recriwtio’n llwyddiannus i swydd arall.



Fel rhan o’r broses gyfweld, rhoddodd pob ymgeisydd gyflwyniad 10 munud a 
rhoddwyd cyfle i aelodau archwilio cynnwys y cyflwyniad a gofyn cwestiynau 
amdano.  Dilynwyd hyn gan gwestiynau gosod ffurfiol a dau gwestiwn gorfodol. 

Ar ddiwedd y broses gyfweld, trafododd y pwyllgor berfformiad pob ymgeisydd yn 
erbyn y cymwyseddau a’r ymatebion enghreifftiol.  

Cytunodd y pwyllgor y gallai benodi ymgeisydd i swydd y Cyfarwyddwr 
Gwasanaethau Cymdeithasol. 
PENDERFYNWYD – 

1. Penodi Claire Marchant yn Gyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol ar y 
cyflog blynyddol yn y fan sy’n gysylltiedig â’r swydd;

2. Cynhaliwyd y broses ddethol yn unol â’r broses benodi a bod pob ymgeisydd 
wedi cael ei drin yn gyfartal ac yn deg;

3.   Penodwyd yr ymgeisydd llwyddiannus yn ôl ei haeddiant. 

23 :   PENODI I RÔL STATUDOL Y CYFARWYDDWR GWASANAETHAU 
CYMDEITHASOL 

Gofynnwyd i’r pwyllgor ystyried dynodi swyddog i rôl statudol Cyfarwyddwr 
Gwasanaethau Cymdeithasol.  Ystyriodd y pwyllgor yr adroddiad a’r angen i lenwi’r 
rôl statudol gan fod deiliad presennol y swydd ar fin ymddeol ac roedd angen sicrhau 
parhad a sefydlogrwydd yn y cyfnod cyfamserol nes bod deiliad newydd y swydd yn 
gallu ymgymryd â’r dyletswyddau.  

PENDERFYNWYD – 

1. Penodi Sarah McGill, Cyfarwyddwr Corfforaethol (Pobl a Chymunedau), i 
gyflawni rôl statudol Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol dros dro nes 
bod deiliad newydd y swydd yn dechrau yn y swydd.

2. Gwnaed y penodiad dros dro i ddechrau ar unwaith.

24 :   DISWYDDO (OS OES ANGEN) 

Nid oedd angen yr eitem hon. 

(Daeth y cyfarfod i ben am 13.40pm) 
 


